

Sprawozdanie finansowe	
Lekarze_bez_Granic_esprawozdanie_2024.xml	wersja 1-2 *
Data początkowa okresu, za który sporządzono sprawozdanie	2024-01-01
Data końcowa okresu, za który sporządzono sprawozdanie	2024-12-31
Data sporządzenia sprawozdania finansowego	2025-03-04
KodSprawozdania	SprFinOpWZlotych
WariantSprawozdania	1

Dane jednostki:	
1. Dane identyfikujące jednostkę	
1A. Nazwa i siedziba	
NazwaFirmy	FUNDACJA "LEKARZE BEZ GRANIC"
Siedziba	
Województwo	Mazowieckie
Powiat	Warszawa
Gmina	Warszawa
Miejscowość	Warszawa
1B. Adres	
Adres	
Kraj	PL
Województwo	Mazowieckie
Powiat	Warszawa
Gmina	Warszawa
Nazwa ulicy	SAPIEŻYŃSKA
Numer budynku	10A
Nazwa miejscowości	Warszawa
Kod pocztowy	00-215
Nazwa urzędu pocztowego	Warszawa
1C. Identyfikator podatkowy NIP	7011036979
1D. Numer KRS. Pole obowiązkowe dla jednostek wpisanych do Krajowego Rejestru Sądowego.	0000901812
3. Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym	
DataOd	2024-01-01
DataDo	2024-12-31
4. Założenie kontynuacji działalności	
4A. Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości: true - sprawozdanie sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności, false - sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniu, że działalność nie będzie kontynuowana	true
4B. Wskazanie, czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności: true - Brak okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności; false - Wystąpiły okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności	true
5. Zasady (polityka) rachunkowości. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w zakresie w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru, w tym:	
5A. metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji),	1.1. Środki trwałe, środki trwałe w budowie i wartości niematerialne i prawne wycenia się, w zależności od sposobu ich nabycia (wytworzenia) i późniejszego wykorzystania według: 1) cen nabycia (zakupu), 2) kosztów wytworzenia, 3) wartości przeszacowanej (po aktualizacji wyceny środków trwałych), pomniejszonych o odpisy umorzeniowe (amortyzacyjne) .

5A. metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji),

1.2. Cena nabycia składnika aktywów (zarówno trwałych jak i obrotowych) jest ceną zakupu obejmującą kwotę należną sprzedającemu bez podlegających odliczeniu: podatku VAT i podatku akcyzowego, powiększona, w przypadku importu, o obciążenia publicznoprawne oraz o koszty bezpośrednio związane z zakupem i przystosowaniem składnika aktywów do stanu zdatnego do używania lub wprowadzenia do obrotu, wraz z kosztami transportu, załadunku, wyładunku, składowania lub kosztami wprowadzenia do obrotu i pomniejszona o rabaty, upusty i inne podobne zmniejszenia i odzyski. W przypadku braku możliwości ustalenia ceny nabycia składnika aktywów, przyjętego w szczególności nieodpłatnie (także w formie darowizny) jego wyceny dokonuje się według cen sprzedaży takiego samego lub podobnego przedmiotu (obiektu).

5A. metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji),

1.3. Koszt wytworzenia środków trwałych, środków trwałych w budowie oraz wartości niematerialnych i prawnych zawiera ogół poniesionych kosztów za okres budowy, montażu, przystosowania i ulepszenia do dnia bilansowego lub do dnia przyjęcia danego składnika aktywów trwałych do użytkowania; w tym także:
1) podatek VAT i podatek akcyzowy nie podlegające odliczeniu,
2) koszty obsługi zaciągniętych zobowiązań w celu sfinansowania aktywów trwałych i ujemne różnice kursowe, pomniejszone o przychody uzyskane z tych tytułów (dodatknie różnice kursowe i odsetki od stanu środków na rachunku bankowym).

5A. metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji),

1.4. Wartość początkową środków trwałych, stanowiącą cenę nabycia lub koszt wytworzenia środka trwałego, powiększają koszty jego ulepszenia: przebudowy, rozbudowy, modernizacji i rekonstrukcji – powodujące, po zakończeniu ulepszenia, przewyższenie wartości użytkowej danego środka trwałego w stosunku do wartości posiadanej przy przyjęciu do użytkowania, mierzonej okresem użytkowania, zdolnością, wytwórczą jakością uzyskiwanych produktów, kosztami eksploatacji lub innymi miarami. Wartość początkową środków trwałych zmniejszają dokonywane odpisy umorzeniowe (amortyzacyjne) w celu uwzględnienia utraty ich wartości wskutek użytkowania lub upływu czasu.

Wartość początkowa i dokonane dotychczas odpisy umorzeniowe (amortyzacyjne) mogą, na podstawie odrębnych przepisów, podlegać aktualizacji wyceny do wartości księgowej netto nieprzekraczającej wartości godziwej danego środka trwałego, której umorzenie (zamortyzowanie) w przewidywanym okresie dalszego użytkowania jest ekonomicznie uzasadnione. Różnica wartości netto środka trwałego, wynikająca z dokonanej aktualizacji jego wyceny, podlega przeniesieniu na kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny; wartość ta nie może być przeznaczona do podziału.

5A. metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji),	1.5. Umorzenia (amortyzacja) środków trwałych dokonywane są na zasadzie planowego, systematycznego rozłożenia ich wartości początkowej na ustalony okres amortyzacji. Rozpoczęcie umorzeń (amortyzacji) następuje nie wcześniej niż po przyjęciu środka trwałego do użytkowania a ich zakończenie nie później niż z chwilą zrównania wartości umorzeń (amortyzacji) z wartością początkową danego środka trwałego lub przeznaczenia go do sprzedaży, likwidacji bądź stwierdzenia niedoboru, z ewentualnym uwzględnieniem przewidzianej przy likwidacji ceny sprzedaży netto pozostałości środka trwałego.
5A. metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji),	Na dzień przyjęcia środka trwałego do użytkowania ustala się metodę i stawkę odpisów umorzeniowych (amortyzacyjnych). Ustalona metoda i stawka umorzeniowa (amortyzacyjna) są okresowo weryfikowane przez zastosowanie odpowiedniej korekty odpisów na następne lata obrotowe. Przyjmuje się stawki odpisów amortyzacyjno-umorzeniowych określone w przepisach o podatku dochodowym od osób prawnych. Odpisów amortyzacyjnych dokonuje się w okresach miesięcznych. Do środków trwałych zalicza się rzeczowe składniki majątku o wartości początkowej przekraczającej 9.500 zł. Składniki majątku o wartości do 9.500 zł jednorazowo odpisuje się w koszty w momencie zakupu.
5A. metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji),	2. Wartości niematerialne i prawne wycenia się oraz dokonuje umorzeń (amortyzacji) w podobny sposób jak środki trwałe stosując, w odpowiedni sposób, postanowienia art. 31, ust.2 oraz art. 32, ust. 1 i ust. 6 ustawy o rachunkowości. Koszty zakończonych prac rozwojowych wykonywanych przez Jednostkę na własne potrzeby poniesione przed rozpoczęciem produkcji (wykonywania usług) lub zastosowaniem technologii zalicza się, zgodnie z postanowieniami art. 33, ust. 2 ustawy o rachunkowości do wartości niematerialnych i prawnych w przypadku, gdy: 1) produkt lub technologia wytwarzania są ściśle ustalone a dotyczące ich koszty prac rozwojowych wiarygodnie określone, 2) techniczna przydatność produktu lub technologii została stwierdzona i odpowiednio udokumentowana i na tej podstawie dana jednostka podjęła decyzję o wytwarzaniu tych produktów lub stosowaniu technologii, 3) koszty prac rozwojowych pokryte zostaną, według przewidywań, przychodami ze sprzedaży tych produktów lub zastosowania technologii.

5A. metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji),

Umorzeń (amortyzacji) kosztów prac rozwojowych, w zależności od ich rodzajów i sposobu wykorzystania, Jednostka dokonuje w okresie nie dłuższym jak 5 lat.

3. Materiały wycenia się według cen zakupu powiększonych o niepodlegający odliczeniu podatek VAT. Materiały ofiarowane przez darczyńców dla Fundacji wycenia się według cen rynkowych. W odniesieniu do materiałów prowadzona jest pełna ewidencja analityczna ilościowo – wartościowa w magazynie oraz ewidencja syntetyczna – wartościowa. Stan na dzień bilansowy weryfikowany jest w drodze spisu z natury według wartości przyjętej w dowodach magazynowych. Pozostałe materiały, takie jak materiały biurowe, gospodarcze, wydawane są bezpośrednio do zużycia pracownikom i wolontariuszom i odpisywane są w koszty działalności w momencie zakupu. Nie ustala się na dzień bilansowy ewentualnego stanu nie zużytych tych materiałów ze względu na nieistotną ich wartość i podobny stan na koniec każdego okresu sprawozdawczego. W przypadku wyceny materiałów na dzień bilansowy, ceny nabycia lub zakupu materiałów nie mogą być wyższe od cen sprzedaży netto tych aktywów możliwych do uzyskania.

5A. metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji),

4. Ewidencja kosztów prowadzona jest w układzie kont pozwalającym na wyodrębnienie kosztów rodzajowych, a także kosztów zaliczanych do kosztów ogólnego zarządu oraz na funkcjonalne ustalenie kosztów działalności statutowej, gospodarczej i administracyjnej według źródeł finansowania poszczególnych wydatków.

Koszty ewidencjonowane są w układzie rodzajowym i równocześnie rozliczane według źródeł finansowania działalności statutowej (zawartych umów, realizowanych programów) w analityce kosztów zgodnej z zatwierdzonymi budżetami poszczególnych umów i programów. Koszty zaliczane do kosztów ogólnego zarządu również są ewidencjonowane z uwzględnieniem źródeł ich finansowania.

5A. metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji),

5. Ewentualne należności i udzielone pożyczki wycenia się w kwotach wymaganej zapłaty.

Należności i udzielone pożyczki, na dzień powstania, wycenia się w wartości nominalnej. Do należności zalicza się kwoty dotacji należne z tytułu zawartych umów nie przekazane do końca roku obrotowego. Nie rzadziej niż na dzień bilansowy wycenia się, wyrażone w walutach obcych, należności (w tym udzielone pożyczki) po kursie średnim ustalonym, dla danej waluty obcej, przez NBP na ten dzień. Operacje sprzedaży skutkujące powstaniem należności Jednostki, wyrażone w walutach obcych, ujmując się, w księgach rachunkowych, na dzień ich przeprowadzenia, po średnim kursie ustalonym dla danej waluty przez NBP na ten dzień, chyba że w zgłoszeniu celnym lub innym wiążącym Jednostkę dokumencie, ustalony został inny kurs.

5A. metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji),	Operacje zapłaty należności, na rachunku bankowym, wyrażone w walutach obcych, ujmuje się w księgach rachunkowych, na dzień ich przeprowadzenia, po kursie kupna walut stosowanym przez bank, z którego usług Jednostka korzysta. Różnice kursowe od należności, wyrażanych w walutach obcych, powstałe na dzień ich wyceny i przy zapłacie, zalicza się odpowiednio: ujemne do kosztów finansowych i dodatnie do przychodów finansowych; natomiast w uzasadnionych przypadkach odnosi się je do kosztu wytworzenia produktów, usług lub ceny nabycia towarów a także do kosztu wytworzenia środków trwałych w budowie lub wartości niematerialnych i prawnych (odpowiednio na zwiększenie lub zmniejszenie tych kosztów).
5A. metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji),	6. Inwestycje krótkoterminowe (krótkoterminowe aktywa finansowe) wycenia się, nie rzadziej niż na dzień bilansowy, według ceny (wartości) rynkowej albo według ceny nabycia lub ceny (wartości) rynkowej w zależności od tego która z nich jest niższa; natomiast inwestycje krótkoterminowe dla których brak jest aktywnej ceny rynkowej – wycenia się według określonej w inny sposób, wartości godziwej. Nabyte lub powstałe w Jednostce krótkoterminowe aktywa finansowe oraz inne inwestycje krótkoterminowe ujmuje się w księgach rachunkowych, na dzień ich nabycia lub powstania, według ceny nabycia albo ceny zakupu (jeżeli koszty przeprowadzania transakcji zakupu są nieistotne). Skutki finansowe wzrostu lub obniżenia wartości inwestycji krótkoterminowych wycenionych według cen (wartości) rynkowych, zalicza się odpowiednio do przychodów lub kosztów finansowych.
5A. metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji),	W przypadku zastosowania innych niż podane na wstępie zasad wyceny, stosowanych, nie rzadziej niż na dzień bilansowy inwestycji krótkoterminowych, skutki finansowe obniżenia ich wartości zalicza się do kosztów finansowych w pełnej wysokości, natomiast skutki finansowe wzrostu ich wartości, zalicza się do przychodów finansowych w wysokości nie wyższej niż kwoty odpisanych uprzednio różnic w koszty finansowe.

5A. metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji),

5A. metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji),

Inwestycje krótkoterminowe wycenia się, na dzień ich przekwalifikowania do długoterminowych, według takich samych (podanych już zasad) jak inwestycje długoterminowe do krótkoterminowych - art. 35, ust. 6 ustawy z tym, że jeżeli inwestycja krótkoterminowa wyceniona była w wartości rynkowej to pomimo jej przekwalifikowania do inwestycji długoterminowych, jej wycena pozostaje bez zmiany.

7. Środki pieniężne w walutach obcych wycenia się, nie rzadziej niż na dzień bilansowy, po kursie średnim ustalonym przez NBP na ten dzień. Operacje sprzedaży i zakupu walut obcych, ujmowane w księgach rachunkowych, wycenia się na dzień ich przeprowadzenia, po kursie średnim NBP z dnia poprzedzającego dzień zawarcia transakcji. Różnice kursowe dotyczące środków pieniężnych w walutach obcych i operacji sprzedaży walut obcych, zalicza się zasadniczo odpowiednio do kosztów lub przychodów finansowych.

8. Zobowiązania Jednostki wycenia się, nie rzadziej niż na dzień bilansowy, w kwocie wymagającej zapłaty z wyjątkiem zobowiązań, których uregulowanie, zgodnie z umową, następuje przez wydanie innych niż środki pieniężne aktywów finansowych lub wymiany na instrumenty finansowe – które to wycenia się według wartości godziwej. Zobowiązania wyrażone w walutach obcych wycenia się nie rzadziej niż na dzień bilansowy po kursie średnim ustalonym dla danej waluty obcej na ten dzień przez NBP. Operacje zakupu skutkujące powstawaniem zobowiązań w walutach obcych ujmuje się, w księgach rachunkowych na dzień ich przeprowadzenia, po średnim kursie ustalonym dla danej waluty obcej na dzień poprzedzający dzień transakcji przez NBP, chyba że w zgłoszeniu celnym lub innym wiążącym Jednostkę dokumencie ustalony zostanie inny kurs. Operacje gospodarcze w walutach obcych, stanowiące uregulowania zobowiązań z rachunku bankowego, ujmuje się w księgach rachunkowych, na dzień poprzedzający dzień ich przeprowadzenia, po kursie średnim NBP.

5A. metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji),

5A. metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji),

9. Jednostka stosuje następujące uproszczenia dla Jednostek Małych:
- Nietworzenie biernych rozliczeń międzyokresowych kosztów dotyczących przyszłych świadczeń na rzecz pracowników, w tym świadczeń emerytalnych (art. 36 ust. 6 UoR)
• Niestosowanie zasady ostrożności w zakresie odpisów aktualizujących i rezerw na znane jednostkom ryzyka i grożące im straty (art. 7 ust. 2b UoR)
• Niestosowanie przepisów rozporządzenia w sprawie instrumentów finansowych (art. 28b UoR)
10. Fundusze własne Jednostki wycenia się, nie rzadziej niż na dzień bilansowy, w wartości nominalnej ujmując je w księgach rachunkowych według ich rodzajów i zasad określonych przepisami prawa i statutu. Fundusze własne wykazuje się w wartości ustalonej w statucie oraz akcie założycielskim. 11. Rozliczeń międzyokresowych kosztów oraz pozostałych rozliczeń a także odnoszenia ich skutków finansowych Jednostka dokonuje tylko w zakresie czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów, jeżeli są one istotne, dotyczą one przyszłych okresów sprawozdawczych oraz finansowane są ze środków następnego okresu. Nie dokonuje się rozliczeń międzyokresowych kosztów bieżących opłat telekomunikacyjnych i dotyczących zużycia energii. Odpisy czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów, w koszty danego okresu sprawozdawczego

12. Rozliczenia międzyokresowe przychodów dokonywane z zachowaniem zasady ostrożności oraz odnoszenie ich skutków finansowych obejmują w szczególności:
1) równowartość otrzymanych od odbiorców lub należnych środków (głównie finansowych) na realizację projektów w przyszłych okresach sprawozdawczych. Niewydatkowana kwota darowizn księgowana jest w rachunku zysków i strat w ciężar zmniejszenia przychodów z działalności statutowej nieodpłatnej. 2) otrzymane środki pieniężne na sfinansowanie nabycia lub wytworzenia środków trwałych, w tym środków trwałych w budowie oraz prac rozwojowych jeżeli, stosownie do odrębnych przepisów, nie zwiększają one funduszy własnych; zaliczone do rozliczeń międzyokresowych przychodów kwoty zwiększają, równolegle do odpisów amortyzacyjnych (umorzeniowych), pozostałe przychody operacyjne; do środków trwałych i kosztów prac rozwojowych sfinansowanych z tych źródeł zasady te stosuje się odpowiednio w odniesieniu także do przyjętych nieodpłatnie (także w formie darowizny) środków trwałych, środków trwałych w budowie oraz wartości niematerialnych i prawnych.

5B. ustalenia wyniku finansowego	1. Na wynik finansowy netto w Jednostce składa się: 1) wynik działalności statutowej Jednostki, 2) wynik całokształtu działalności brutto z uwzględnieniem kosztów administracyjnych, pozostałych kosztów i przychodów oraz kosztów i przychodów finansowych, 3) obowiązkowe obciążenia wyniku finansowego z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych i ewentualnie płatności z nim zrównanych – wynikających z odrębnych przepisów. Wynik z działalności statutowej powstaje z różnicy pomiędzy przychodami bieżącej działalności statutowej a kosztami tej działalności. Wynik finansowy brutto na całokształcie działalności powstaje z uwzględnienia w wyniku finansowym na działalności statutowej kosztów działalności gospodarczej, administracyjnych oraz pozostałych przychodów i pozostałych kosztów, a także przychodów i kosztów finansowych w szczególności z tytułu: wyników ze zbycia środków trwałych, odsetek uzyskanych i odsetek zapłaconych, różnic kursowych.
5B. ustalenia wyniku finansowego	Ustalony w powyższy sposób wynik finansowy brutto, a następnie netto Jednostki prezentowany jest z zasady w kalkulacyjnym rachunku zysków i strat, co wynika z ustaleń założowego planu kont i, stanowiącego dalszą część, przyjętych zasad (polityki) rachunkowości.
5B. ustalenia wyniku finansowego	2. Zasada istotności Ustala się, że dla rzetelnego i jasnego przedstawienia sytuacji majątkowej i finansowej oraz wyniku finansowego jednostki jako kwoty istotne traktuje się te kwoty, które przekraczają 1% sumy bilansowej za poprzedni okres sprawozdawczy w przypadku wielkości bilansowych lub te kwoty, które przekraczają 5% wyniku finansowego brutto w przypadku wielkości wynikowych. Ostateczną decyzję, co do wysokości kwoty istotności podejmuje Dyrektor Generalny w porozumieniu z Zarządem Fundacji.
5C. ustalenia sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego	Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z wymogami Ustawy o Rachunkowości z dnia 29 września 1994r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 120 z późniejszymi zmianami) obowiązującymi jednostki mającej siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. Jednostka sporządza rachunek zysków i strat zgodnie z załącznikiem nr 6 do Ustawy o Rachunkowości.
5D. pozostałe	W sprawozdaniu finansowym Fundacja wykazuje zdarzenia gospodarcze zgodnie z ich treścią ekonomiczną.
6. Informacja uszczegóławiająca, wynikająca z potrzeb lub specyfiki jednostki	

Nazwa pozycji	Do celów statutowych Fundacji należy działalność na rzecz i w zakresie:
Informacja uszczegóławiająca, wynikająca z potrzeb lub specyfiki jednostki	a. ochrony i promocji zdrowia, b. promocji projektów pomocy humanitarnej oraz promocji edukacji i szkoleń w zakresie światowej pomocy humanitarnej, c. pomocy potrzebującym, ofiarom katastrof naturalnych lub katastrof spowodowanych przez człowieka, a także konfliktów zbrojnych, bez dyskryminacji i bez względu na ich pochodzenie etniczne, przekonania religijne czy przekonania polityczne, d. udzielania pomocy humanitarnej i medycznej na rzecz społeczeństwa, e. wspierania publicznej służby zdrowia, w tym bezpośredniego świadczenia opieki zdrowotnej we współpracy z innymi podmiotami (także podmiotami publicznymi) lub samodzielnie, f. pomocy medycznej i humanitarnej potrzebującym, ofiarom katastrof naturalnych l. lub katastrof spowodowanych przez człowieka, włączając migrantów i szukających azylu, g. promocji wartości humanitarnych, h. monitorowania i rzecznictwa na rzecz kwestii humanitarnych, i. wspierania innych organizacji non-profit wiedzą oraz środkami finansowymi lub materialnymi przy działalności zgodnej z celami i wartościami MSF.

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrachunkowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrachunkowy	Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrachunkowy
Aktywa razem	7 924 862,72	5 116 956,08	0,00
A. Aktywa trwałe	84 451,03	108 521,68	0,00
I. Wartości niematerialne i prawne	5 535,00	38 745,00	0,00
II. Reczowe aktywa trwałe	0,00	0,00	0,00
III. Należności długoterminowe	77 734,71	69 776,68	0,00
IV. Inwestycje długoterminowe	0,00	0,00	0,00
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	1 181,32	0,00	0,00
B. Aktywa obrotowe	7 840 411,69	5 008 434,40	0,00
I. Zapasy	13 170,85	960,51	0,00
II. Należności krótkoterminowe	632 231,45	165 298,35	0,00
III. Inwestycje krótkoterminowe	7 176 901,18	4 804 546,00	0,00
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	18 108,21	37 629,54	0,00
C. Należne wpłaty na fundusz statutowy	0,00	0,00	0,00
Pasywa razem	7 924 862,72	5 116 956,08	0,00
A. Fundusz własny	6 110 825,78	1 822 587,14	0,00
I. Fundusz statutowy	22 110,00	22 110,00	0,00
II. Pozostałe fundusze	0,00	0,00	0,00
III. Zysk (strata) z lat ubiegłych	1 800 477,14	1 708 978,56	0,00
IV. Zysk (strata) netto	4 288 238,64	91 498,58	0,00
B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	1 814 036,94	3 294 368,94	0,00
I. Rezerwy na zobowiązania	0,00	0,00	0,00
II. Zobowiązania długoterminowe	77 734,71	69 776,68	0,00
III. Zobowiązania krótkoterminowe	1 736 302,23	345 085,43	0,00
IV. Rozliczenia międzyokresowe	0,00	2 879 506,83	0,00

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrachunkowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrachunkowy	Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrachunkowy
A. Przychody z działalności statutowej	28 748 870,61	21 070 905,14	0,00
I. Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	28 748 870,61	21 070 905,14	0,00
II. Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00	0,00	0,00
III. Przychody z pozostałej działalności statutowej	0,00	0,00	0,00
B. Koszty działalności statutowej	22 518 848,70	19 134 992,13	0,00
I. Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	22 518 848,70	19 134 992,13	0,00
II. Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00	0,00	0,00
III. Koszty pozostałej działalności statutowej	0,00	0,00	0,00
C. Zysk (strata) z działalności statutowej (A - B)	6 230 021,91	1 935 913,01	0,00
D. Przychody z działalności gospodarczej	0,00	0,00	0,00
E. Koszty działalności gospodarczej	0,00	0,00	0,00
F. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (D - E)	0,00	0,00	0,00
G. Koszty ogólnego zarządu	1 941 415,49	1 612 356,78	0,00
H. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + F - G)	4 288 606,42	323 556,23	0,00
I. Pozostałe przychody operacyjne	2 052,05	4 312,90	0,00
J. Pozostałe koszty operacyjne	2,24	15,82	0,00
K. Przychody finansowe	0,00	0,00	0,00
L. Koszty finansowe	1 541,59	236 344,73	0,00
M. Zysk (strata) brutto (H + I - J + K - L)	4 289 114,64	91 508,58	0,00
N. Podatek dochodowy	876,00	10,00	0,00
O. Zysk (strata) netto (M - N)	4 288 238,64	91 498,58	0,00

Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem, stratą) brutto						
	ROK BIEŻĄCY			ROK POPRZEDNI		
	Wartość łączna	z zysków kapitałowych	z innych źródeł przychodów	Wartość łączna	z zysków kapitałowych	z innych źródeł przychodów
A. Zysk (strata) brutto za dany rok	0,00			0,00		
B. Przychody zwolnione z opodatkowania (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
C. Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D. Przychody podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, ujęte w księgach rachunkowych lat ubiegłych w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
E. Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
F. Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
G. Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym ujęte w księgach lat ubiegłych, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
H. Strata z lat ubiegłych, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I. Inne zmiany podstawy opodatkowania, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
J. Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym	0,00			0,00		
K. Podatek dochodowy	0,00			0,00		

Załączniki		
INFORMACJA DODATKOWA DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO	Informacja_dodatkowa_do_sprawozdania.pdf	

Informacja dodatkowa do sprawozdania finansowego

Informacja dodatkowa zawiera nieobjęte bilansem oraz rachunkiem zysków i strat informacje i wyjaśnienia niezbędne do oceny gospodarki finansowej jednostki, a w szczególności:

- 1) informacje o wszelkich zobowiązaniach finansowych, w tym z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie, ze wskazaniem charakteru i formy wierzytelności zabezpieczonych rzeczowo

Jednostka nie posiada dłużnych instrumentów finansowych oraz zobowiązań warunkowych na dzień 31.12.2024.

Jednostka nie posiadała dłużnych instrumentów finansowych oraz zobowiązań warunkowych na dzień 31.12.2023.

- 2) informacje o kwotach zaliczek i kredytów udzielonych członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących, ze wskazaniem oprocentowania, głównych warunków oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii

Jednostka nie udzielała członkom organów Fundacji zaliczek i kredytów oraz nie posiada zobowiązań tytułem gwarancji i poręczeń na dzień 31.12.2024.

Jednostka nie udzielała członkom organów Fundacji zaliczek i kredytów oraz nie posiadała zobowiązań tytułem gwarancji i poręczeń na dzień 31.12.2023.

- 3) uzupełniające dane o aktywach i pasywach

a) środki trwałe i wartości niematerialne i prawne

Rzeczowe aktywa trwałe				
	Stan na dzień 31-12-2023	Nabycie	zbycie/likwidacja	stan na dzień 31-12-2024
Środki trwałe, w tym:	8 900,00	0,00	0,00	8 900,00
Wypożyczenie biura Fundacji	8 900,00	0,00	0,00	8 900,00

Wartości niematerialne i prawne				
	Stan na dzień 31-12-2023	Nabycie	zbycie/likwidacja	stan na dzień 31-12-2024
WNIP, w tym:	66 420,00	0,00	0,00	66 420,00
Oprogramowanie komputerowe	66 420,00	0,00	0,00	66 420,00

b) umorzenie środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych

	Stan na dzień 31-12-2023	Umorzenie	zbycie/likwidacja	stan na dzień 31-12-2024
Umorzenie środków trwałych, w tym:	8 900,00	0,00	0,00	8 900,00
<i>Wypożyczenie biura Fundacji</i>	<i>8 900,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>8 900,00</i>

	Stan na dzień 31-12-2023	Umorzenie	zbycie/likwidacja	stan na dzień 31-12-2024
Umorzenie wartości niematerialnych i prawnych , w tym:	27 675,00	33 210,00	0,00	60 885,00
<i>Oprogramowanie komputerowe</i>	<i>27 675,00</i>	<i>33 210,00</i>	<i>0,00</i>	<i>60 885,00</i>

c) rozliczenie funduszy własnych za okres sprawozdawczy

		stan na 31-12- 2023 r.	zwiększenie	zmniejszenia	stan na 31-12- 2024 r.
I	Fundusz statutowy	22 110,00	-	-	22 110,00
II	Pozostałe fundusze	0,00	-	-	0,00
III	Zysk (strata) z lat ubiegłych	1 708 978,56	91 498,58	-	1 800 477,14
IV	Zysk (strata) netto	91 498,58	4 288 238,64	91 498,58	4 288 238,64
Razem	Kapitał	1 822 587,14	4 379 737,22	91 498,58	6 110 825,78

d) pozostałe

- należności długoterminowe

	Stan na 31.12.2024	Stan na 31.12.2023
Należności długoterminowe, w tym:	77 734,71	69 776,68
<i>Wpłacone kaucje za wynajem lokali</i>	<i>77 734,71</i>	<i>69 776,68</i>

- długoterminowe rozliczenia międzyokresowe

	Stan na 31.12.2024	Stan na 31.12.2023
Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe, w tym:	1 181,32	0,00
<i>Opłacone z góry koszty podpisów elektronicznych za lata 2026-2027</i>	<i>1 181,32</i>	<i>0,00</i>

- zapasy

	Stan na 31.12.2024	Stan na 31.12.2023
Zapasy, w tym:	13 170,85	960,51
<i>Wpłacone zaliczki na poczet dostaw towarów i usług</i>	<i>13 170,85</i>	<i>960,51</i>

- należności krótkoterminowe

	Stan na 31.12.2024	Stan na 31.12.2023
Należności krótkoterminowe, w tym:	632 231,45	165 298,35
<i>Należności z tyt. wystawionych po dniu bilansowym korekt faktur zakupu opłaconych przez Fundację</i>	<i>632 026,45</i>	<i>165 298,35</i>
<i>Ubezpieczenia pracowników do potrącenia z listy płac w 2025 roku</i>	<i>205,00</i>	<i>0,00</i>

- inwestycje krótkoterminowe

	Stan na 31.12.2024	Stan na 31.12.2023
Inwestycje krótkoterminowe, w tym:	7 176 901,18	4 804 546,00
<i>Środki pieniężne zgromadzone na rachunkach bankowych w PLN</i>	<i>1 333 758,66</i>	<i>2 792 586,13</i>
<i>Środki pieniężne zgromadzone na rachunkach bankowych w EUR</i>	<i>5 833 384,57</i>	<i>1 993 095,67</i>
<i>Środki pieniężne zgromadzone w innej formie (wpłaty PayU)</i>	<i>9 757,95</i>	<i>18 864,20</i>

- rozliczenia międzyokresowe kosztów

	Stan na 31.12.2024	Stan na 31.12.2023
Rozliczenia międzyokresowe kosztów, w tym:	18 108,21	37 629,54
<i>Opłacone z góry licencje, ubezpieczenia, składki, domeny, oprogramowanie dotyczące kosztów roku 2025</i>	<i>18 108,21</i>	<i>37 629,54</i>

- zobowiązania długoterminowe

	Stan na 31.12.2024	Stan na 31.12.2023
Zobowiązania długoterminowe, w tym:	77 734,71	69 776,68
<i>Kwota do zwrotu za otrzymane środki na poczet kaucji za lokal</i>	<i>77 734,71</i>	<i>69 776,68</i>

- zobowiązania krótkoterminowe

Zobowiązania krótkoterminowe, w tym:	Stan na 31.12.2024	Stan na 31.12.2023
	1 736 302,23	345 085,43
<i>Zobowiązania wobec dostawców</i>	250 826,29	68 964,21
<i>Zobowiązania z tytułu obciążeń budżetowych (PIT, ZUS, VAT)</i>	173 829,73	136 643,32
<i>Pozostałe zobowiązania wobec pracowników</i>	0,00	11,80
<i>Koszty roku bieżącego zafakturowane po dniu bilansowym</i>	1 311 646,21	139 466,10

- rozliczenia międzyokresowe

Rozliczenia międzyokresowe, w tym:	Stan na 31.12.2024	Stan na 31.12.2023
	0,00	2 879 506,83
<i>Otrzymane, ale niewydatkowane granty na realizację celów statutowych w roku kolejnym</i>	0,00	2 879 506,83

- 4) informacje o strukturze zrealizowanych przychodów ze wskazaniem ich źródeł, w tym w szczególności informacje o przychodach wyodrębnionych zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, oraz informacje o przychodach z tytułu składek członkowskich i dotacji pochodzących ze środków publicznych

		Stan na 31.12.2024	Stan na 31.12.2023
I	Przychody z działalności statutowej nieodpłatnej, w tym:	28 748 870,61	21 070 905,14
	Otrzymane darowizny	12 979 198,17	6 828 502,76
	Przychody z tyt. grantów	15 769 672,44	14 238 953,13
	Refundacje kosztów	0,00	3 449,25
II	Przychody z działalności statutowej odpłatnej	0,00	0,00
II	Przychody z działalności gospodarczej	0,00	0,00
III	Pozostałe przychody operacyjne, w tym:	2 052,05	4 312,90
	Inne przychody operacyjne	2 052,05	4 312,90
IV	Przychody finansowe	0,00	0,00
Suma	-	28 750 922,66	21 075 218,04

5) informacje o strukturze poniesionych kosztów

		Stan na 31.12.2024	Stan na 31.12.2023
I	Koszty z działalności statutowej nieodpłatnej, w tym:	22 518 848,70	19 134 992,13
	Koszty finansowane z grantów	13 829 500,67	12 436 118,89
	Koszty finansowane ze środków własnych	1 747 013,81	0,00
	Przekazane kwoty na pomoc humanitarną	6 942 334,22	6 695 423,99
	Inne koszty	0,00	3 449,25
II	Koszty działalności gospodarczej	0,00	0,00
III	Pozostałe koszty operacyjne, w tym:	2,24	15,82
	Inne koszty operacyjne	2,24	15,82
	Otrzymane w darowiźnie sprzęty przekazane do partnerów MSF	0,00	0,00
IV	Koszty finansowe, w tym:	1 541,59	236 344,73
	Różnice kursowe	1 476,34	236 247,93
	Odsetki	65,25	96,80
V	Koszty ogólnego zarządu, w tym:	1 941 415,49	1 612 356,78
	Koszty zarządu – administracyjne (finansowanie z grantu)	1 253 524,17	1 032 535,46
	Koszty ogólne – overheads	686 647,60	579 821,32
	Koszty zarządu – administracyjne (finansowanie własne)	493,57	0,00
	Koszty ogólne – overheads (finansowanie własne)	750,15	0,00
Suma	-	24 461 808,02	20 983 709,46

6) dane o źródłach zwiększenia i sposobie wykorzystania funduszu statutowego

W 2024 roku jednostka nie zwiększała funduszu statutowego.

W 2023 roku jednostka nie zwiększała funduszu statutowego.

7) jeżeli jednostka posiada status organizacji pożytku publicznego, zamieszcza w informacji dodatkowej dane na temat uzyskanych przychodów i poniesionych kosztów z tytułu 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz sposobu wydatkowania środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych

W dniu 12.01.2024 Fundacja uzyskała status organizacji pożytku publicznego. W roku 2024 nie otrzymano wpływów z tytułu 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych.

W 2023 roku jednostka nie posiadała statusu organizacji pożytku publicznego.

8) inne informacje niż wymienione w pkt 1-7, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki, w tym dodatkowe informacje i objaśnienia wymienione w załączniku nr 1 do ustawy, o ile mają zastosowanie do jednostki

Na dzień sporządzenia sprawozdania finansowego nie są znane inne istotne informacje, które mogłyby wpłynąć na ocenę sytuacji finansowej i majątkowej oraz wynik finansowy Fundacji.